
 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE DNE 23. 05. 2022 

Čas konání:  15:00 - 16:30  

Místo konání:  Zámek kuřim, Křížkovského 48/2, 664 34 Kuřim 

Přítomní: Mikroregion Kahan dso – Ing. Tomáš Hájek, Mikroregion Porta – Ladislav 

Tichný, Mighty Shake Zastávka, z.s. – Ludvík Vaverka, Martin Staněk, GenAgro 

Říčany, a.s. – Ing. Tomáš Kvarda  

                                           Přítomno: 5 členů, jednání je usnášeníschopné. 

 

Program zasedání výběrové komise: 

1) Zahájení 
2) Seznámení s 9. výzvou Místní akční skupiny Brána Brněnska, z.s. k předkládání Žádostí  

o podporu v rámci operace 19.2.1. Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020 
(výzva PRV č. 9) 

3) Informace k postupu pro zamezení střetu zájmů  

4) Projednání výsledků kontroly přijatelnosti a dalších podmínek projektů přijatých v rámci výzvy 
PRV č. 9 

5) Různé – diskuze, návrhy, připomínky 
 

1. ZAHÁJENÍ, VOLBA ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELE 

Předseda Výběrové komise MAS Brána Brněnska z.s. Ing. Tomáš Hájek přivítal všechny přítomné členy 

Výběrové komise a zástupce MAS. Konstatoval, že na základě prezenční listiny je přítomno 5 z 9 členů, 

tedy Výběrová komise je usnášeníschopná. 

Předseda Výběrové komise MAS Brána Brněnska z. s. Ing. Tomáš Hájek pověřil manažera MAS  

Miloslava Kavku k vedení jednání Výběrové komise.  

Manažer MAS Miloslav Kavka navrhl zapisovatele zasedání Výběrové komise Alexandru Stančíkovou, a 

nechal o návrhu přítomné členy hlasovat. 

Usnesení: 

VK souhlasí s pověřením Miloslava Kavky k vedení jednání VK a schvaluje zapisovatele zasedání 

Alexandru Stančíkovou 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. Seznámení s 9. výzvou Místní akční skupiny Brána Brněnska, z.s.  k předkládání Žádostí  

o podporu v rámci operace 19.2.1. Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020 

(výzva PRV č. 9) 

Seznámení s výzvou a přijatými žádostmi 

Miloslav Kavka představil výzvu č. 9 PRV Místní akční skupiny Brána Brněnska z.s. z důvodu připomenutí 

pro všechny přítomné členy. 

o Zaměření výzvy: 

▪ F1 - Investice do zemědělských podniků 

▪ F4 - Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 

▪ F6 - Neproduktivní investice v lesích 

▪ F7 - Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich 

mobilizace a uvádění na trh  

 

o Celková alokace: 10 853 471 Kč 

o Minimální výše způsobilých výdajů: 50 000 Kč 

o Maximální výše způsobilých výdajů: 1 500 000 Kč 

Dále došlo k představení přijatých žádostí v rámci této výzvy. 

 

Seznam přijatých žádostí o dotaci v rámci výzvy MAS PRV č.9 
Fiche č. 1 - Investice do zemědělských podniků 

Číslo projektu-přidělené Místo realizace Název projektu 

2022-139-009-001-150 Vysoké Popovice Modernizace zemědělského podniku 

2022-139-009-001-143 Vysoké Popovice Modernizace v zemědělské výrobě 

2022-139-009-001-141 Vysoké Popovice Technika 

2022-139-009-001-138 Nové Bránice Investice do zemědělské výroby 

2022-139-009-001-134 Veverské Knínice Samojízdný žací stroj 

2022-139-009-001-133 Nová Ves Nákup stroje 2022 

2022-139-009-001-132 Nová Ves Investice do strojů 2022 

2022-139-009-001-131 Šerkovice Diskový podmítač 

2022-139-009-001-127 Přibyslavice Modernizace zemědělského podniku 

2022-139-009-001-125 Moravské Bránice Kombajn pro sklizeň brambor 

2022-139-009-001-124 Moravské Bránice Šrotovník a míchárna krmiv 

2022-139-009-001-120 Šerkovice Stroje pro RV 

2022-139-009-001-116 Oslavany Modernizace skladu vlastní produkce 

2022-139-009-001-112 Moravské Bránice Dovybavení zemědělského podniku 

2022-139-009-001-111 Hvozdec ŽACÍ STROJ - pořízení 

2022-139-009-001-109 Moravské Bránice Dovybavení zemědělského podniku 

2022-139-009-001-108 Nové Bránice 
MAS - Investice do zemědělských podniků - 

přívěs 

2022-139-009-001-105 Nová Ves Modernizace zemědělského podniku 

2022-139-009-001-103 Mělčany nákup stroje pluh otočný 



 

Fiche č. 4 - Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 

Číslo projektu-přidělené Místo realizace Název projektu 

2022-139-009-004-151 Kuřim Investice do nové technologie 

2022-139-009-004-149 Moravské Bránice 
Pořízení dřevo obráběcích strojů k rozvoji 

podnikání 

2022-139-009-004-148 Čebín Pořízení nového minirýpadla 

2022-139-009-004-146 Zbraslav Nákup vybavení opravárenské dílny 

2022-139-009-004-145 Dolní Kounice Pořízení olepovačky hran 

2022-139-009-004-142 Vysoké Popovice Diverzifikace technika 

2022-139-009-004-140 Rozdrojovice 
Minipivovar ROJC - pořízení nové 

technologie 

2022-139-009-004-129 Kuřim Pořízení vozidla 

2022-139-009-004-126 Sentice Výtah na slad 

2022-139-009-004-123 Kuřim 
Rozšíření technologického vybavení firmy 

Libor Zeman 

2022-139-009-004-121 Lelekovice 
Rozšíření technologického vybavení 
společnosti Nábytek Kyselka s.r.o. 

2022-139-009-004-119 Kuřim Dodávka pro FERSTO 

2022-139-009-004-117 Zbýšov Nákup dodávky do 3,5t 

2022-139-009-004-113 Babice u Rosic Nákup užitkového vozu N1 

Fiche č. 6 - Neproduktivní investice v lesích 

Číslo projektu-přidělené Místo realizace Název projektu 

2022-139-009-006-153 Čebín Úprava výletního místa okolí studánky v 
Čebíně 

2022-139-009-006-136 Čučice Fit park Čučice 

2022-139-009-006-118 Dolní Kounice Fit park Dolní Kounice 

2022-139-009-006-107 Jinačovice 
Workoutové prvky v obecním lese, k. ú. 

Jinačovice 

*2022-139-009-006-128 *Čebín *Úprava okolí studánky v Čebíně 

Fiche č. 7 - Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich mobilizace 
a uvádění na trh 

Číslo projektu-přidělené Místo realizace Název projektu 

2022-139-009-007-135 Hlína Pořízení stroje pro výchovu lesních porostů 

2022-139-009-007-130 Čebín Stroj na likvidaci dřevin pro obec Čebín 

2022-139-009-007-114 Moravské Bránice Technika do lesa 

2022-139-009-007-106 Lelekovice Plnící linka sadbovačů 
 

 

U žádosti s přiděleným číslem 2022-139-009-006-128 byla ukončena administrace na základě 

informace od žadatele, že se jedná o chybně podanou žádost. 

Informace od žadatele byla na MAS doručena před ukončením příjmu žádostí o dotaci. Tento žadatel 

stihl v termínu příjmu žádostí o podporu podat dle svých slov správnou verzi žádosti. 



 

Na MAS tak bylo doručeno 42 žádostí o podporu. U jedné žádosti s přiděleným číslem 2022-139-009-

006-128 byla ukončena administrace na základě přání žadatele.  

Administrativní kontrola přijatelnosti a dalších podmínek tak byla provedena u 41 přijatých žádostí o 

dotaci. 

 

3. Informace k postupu pro zamezení střetu zájmů  

Miloslav Kavka seznámil přítomné s dokumentem „Vhodné postupy pro vyloučení střetu zájmů při 

hodnocení MAS“ kterým se procesy MAS řídí a na který odkazují i schválené Interní postupy MAS pro 

PR PRV. 

Etický kodex a střet zájmů 

Miloslav Kavka připomněl, že členové Výběrové komise nesmí hodnotit projekt žadatele a rozhodovat 

o něm, pokud ve vztahu k projektu žadatele existuje střet zájmu a ani ostatní projekty, které danému 

projektu v téže Fichi konkurují a představil Etický kodex PRV, který slouží k prohlášení členů výběrové 

komise, že neexistuje střet zájmů k daným projektům, a že hodnocení bude provedeno objektivně a 

nestranně.  

Členové výběrové komise byli poučeni, že pokud existuje střet zájmů, tak je daný člen vyloučen 

z procesu věcného kontroly a hodnocení všech projektů, které byly předloženy v rámci dané Fiche. 

U přítomných členů výběrové komise nebyl shledán střet zájmů. Všichni přítomní podepsali etické 

kodexy a mohlo tak být přistoupeno k projednání výsledků kontroly přijatelnosti a dalších podmínek 

projektů přijatých v rámci výzvy PRV č. 9 

 

Střet zájmů byl již před svoláním jednání VK shledán u členů:  

- Obec Jinačovice z důvodu že je žadatelem v rámci Fiche č.6  
- TJ Sokol Kuřim z důvodu že statutární zástupce a zástupce pro zastupování organizace v MAS 

je zpracovatelem projektu v rámci Fiche č. 4  

Se zástupci obou uvedených členů byla situace konzultována a oba byly z jednání Výběrové komise ve 

věcech souvisejících s Výzvou PRV č.9 vyloučeni. 

Protože jedním ze žadatelů je zaměstnanec kanceláře MAS, byla v souladu s dokumentem „Vhodné 

postupy pro vyloučení střetu zájmů při hodnocení MAS“ provedena kontrola formálních náležitostí a 

přijatelnosti u tohoto projektu externími pracovníky, kteří nejsou ve střetu zájmu. Pracovníci kanceláře 

MAS nemohou kontrolovat projekt svého kolegy. Kontrolu provedli pracovníci MAS Boskovicko+, kteří 

ve střetu zájmu nejsou a rovněž podepsali etické kodexy. 

Jedná se o projekt s přiděleným číslem 2022-139-009-004-129, kde je žadatelem zaměstnanec MAS, 

pan Ing. J.Martínek 

Pracovníci MAS Boskovicko+ připravili podklady a navrhly výsledek kontroly u konkrétního projektu, 

který předkládají ke schválení výběrovému orgánu MAS. 

 

 

 



 

 

 

4. Projednání výsledků kontroly přijatelnosti a dalších podmínek projektů přijatých v rámci výzvy 

PRV č. 9 

Po zapracování výsledků externí kontroly je Výběrové komisi MAS předložen ke schválení následující 

výsledek kontroly přijatelnosti a dalších podmínek projektů přijatých v rámci výzvy PRV č. 9 

 

Administrativní kontrola, kontrola přijatelnosti a dalších podmínek 
žádostí o dotaci v rámci výzvy MAS PRV č.9 

Fiche č. 1 - Investice do zemědělských podniků 

Číslo projektu-
přidělené 

Místo realizace Název projektu Administrativní 
kontrola, kontrola 

přijatelnosti a 
dalších podmínek 

2022-139-009-001-150 Vysoké Popovice 
Modernizace 

zemědělského podniku 
ANO 

2022-139-009-001-143 Vysoké Popovice 
Modernizace v 

zemědělské výrobě 
ANO 

2022-139-009-001-141 Vysoké Popovice Technika ANO 

2022-139-009-001-138 Nové Bránice 
Investice do zemědělské 

výroby 
ANO 

2022-139-009-001-134 Veverské Knínice Samojízdný žací stroj ANO 

2022-139-009-001-133 Nová Ves Nákup stroje 2022 ANO 

2022-139-009-001-132 Nová Ves Investice do strojů 2022 ANO 

2022-139-009-001-131 Šerkovice Diskový podmítač ANO 

2022-139-009-001-127 Přibyslavice 
Modernizace 

zemědělského podniku 
ANO 

2022-139-009-001-125 Moravské Bránice 
Kombajn pro sklizeň 

brambor 
ANO 

2022-139-009-001-124 Moravské Bránice 
Šrotovník a míchárna 

krmiv 
ANO 

2022-139-009-001-120 Šerkovice Stroje pro RV ANO 

2022-139-009-001-116 Oslavany 
Modernizace skladu 

vlastní produkce 
ANO 

2022-139-009-001-112 Moravské Bránice 
Dovybavení zemědělského 

podniku 
ANO 

2022-139-009-001-111 Hvozdec ŽACÍ STROJ - pořízení ANO 

2022-139-009-001-109 Moravské Bránice 
Dovybavení zemědělského 

podniku 
ANO 

2022-139-009-001-108 Nové Bránice 
MAS - Investice do 

zemědělských podniků - 
přívěs 

ANO 

2022-139-009-001-105 Nová Ves 
Modernizace 

zemědělského podniku 
ANO 



 

2022-139-009-001-103 Mělčany nákup stroje pluh otočný ANO 

Fiche č. 4 - Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 

Číslo projektu-
přidělené 

Místo realizace Název projektu Administrativní 
kontrola, kontrola 

přijatelnosti a 
dalších podmínek 

2022-139-009-004-151 Kuřim 
Investice do nové 

technologie 
ANO 

2022-139-009-004-149 Moravské Bránice 
Pořízení dřevo obráběcích 
strojů k rozvoji podnikání 

ANO 

2022-139-009-004-148 Čebín 
Pořízení nového 

minirýpadla 
ANO 

2022-139-009-004-146 Zbraslav 
Nákup vybavení 

opravárenské dílny 
ANO 

2022-139-009-004-145 Dolní Kounice Pořízení olepovačky hran ANO 

2022-139-009-004-142 Vysoké Popovice Diverzifikace technika ANO 

2022-139-009-004-140 Rozdrojovice 
Minipivovar ROJC - 

pořízení nové technologie 
ANO 

2022-139-009-004-129 Kuřim Pořízení vozidla ANO 

2022-139-009-004-126 Sentice Výtah na slad ANO 

2022-139-009-004-123 Kuřim 
Rozšíření technologického 

vybavení firmy Libor 
Zeman 

ANO 

2022-139-009-004-121 Lelekovice 
Rozšíření technologického 

vybavení společnosti 
Nábytek Kyselka s.r.o. 

ANO 

2022-139-009-004-119 Kuřim Dodávka pro FERSTO ANO 

2022-139-009-004-117 Zbýšov Nákup dodávky do 3,5t ANO 

2022-139-009-004-113 Babice u Rosic Nákup užitkového vozu N1 ANO 

Fiche č. 6 - Neproduktivní investice v lesích 

Číslo projektu-
přidělené 

Místo realizace Název projektu Administrativní 
kontrola, kontrola 

přijatelnosti a 
dalších podmínek 

2022-139-009-006-153 Čebín Úprava výletního místa 
okolí studánky v Čebíně 

ANO 

2022-139-009-006-136 Čučice Fit park Čučice ANO 

2022-139-009-006-118 Dolní Kounice Fit park Dolní Kounice 
ANO 

2022-139-009-006-107 Jinačovice 
Workoutové prvky v 
obecním lese, k. ú. 

Jinačovice 

ANO 



 

*2022-139-009-006-
128 

*Čebín *Úprava okolí studánky 
v Čebíně 

Ukončena 
administrace na 

základě přání 
žadatele 

Fiche č. 7 - Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich 
mobilizace a uvádění na trh 

Číslo projektu-
přidělené 

Místo realizace Název projektu Administrativní 
kontrola, kontrola 

přijatelnosti a 
dalších podmínek 

2022-139-009-007-135 Hlína 
Pořízení stroje pro 

výchovu lesních porostů 
ANO 

2022-139-009-007-130 Čebín 
Stroj na likvidaci dřevin 

pro obec Čebín 
ANO 

2022-139-009-007-114 Moravské Bránice Technika do lesa ANO 

2022-139-009-007-106 Lelekovice Plnící linka sadbovačů ANO 
 

 

Usnesení 

 

Výběrová komise MAS schvaluje výsledky administrativní kontroly, kontroly přijatelnosti a dalších 

podmínek u projektů přijatých v rámci výzvy PRV č. 9. Výběrová komise tak schvaluje i ukončení 

administrace projektu s přiděleným číslem 2022-139-009-006-128, kde o ukončení administrace 

požádal sám žadatel. U všech ostatních projektů je tímto ukončena kontrola přijatelnosti a dalších 

podmínek a projekty postupují k věcnému hodnocení. 

 

Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
 
1. RŮZNÉ – DISKUSE, NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY 

 
 

Předmětem následující diskuze byly termín a místi pro setkání Výběrové komise k provedení Věcného 

hodnocení přijatých žádostí o dotaci. 

Členové výběrové komise se domluvili na termínu setkání komise k provedení věcného hodnocení 

žádostí o dotaci a to ideálně 2.6. od 11:00 

 

 

 



 

 

 

V Kuřimi dne 23.5.2022 

 

Manažer MAS:    Miloslav Kavka    ………………………………… 

 

Zapisovatel:     Alexandra Stančíková             ………………………………… 

 

Přítomní členové Výběrové komise svými podpisy stvrzují správnost zápisu z jednání Výběrové komise 

Místní akční skupiny Brána Brněnska z.s. konané dne 23. 05. 2022. 

 

Člen výběrové komise Jméno Podpis 

1. Mikroregion Porta Ladislav Tichý   

2. Obec Jinačovice Ing. Jan Kazda   

3. Mikroregion Kahan dso Ing. Tomáš Hájek   

4. Obec Lesní Hluboké Ing. Vladimír Ryšánek   

5. Mighty Shake Zastávka, z. s. Ludvík Vaverka   

6. Regionální úzkorozchodná 
železnice, o.p.s. 

Artur Fučík   

7. T.J. Sokol Kuřim  Ondřej Melichar   

8. Martin Staněk  Martin Staněk   

9. GenAgro Říčany, a.s. Ing. Tomáš Kvarda   

 


